
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lucie	FOJTOVÁ

Název	práce Ochrana	spotřebitele

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Krásnická	Martina,	Ing.

Oponent JUDr.	Ondřej	Ludvík

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:	Téma	spotřebitelských	úvěrů,	potažmo	zadlužování	společnosti	obecně,	je
aktuální.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	2.5
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.5
Poznámka:	Autorka	mohla	v	práci	věnovat	více	prostoru	zkoumání	příčin	popisovaných	jevů	-
důvodů	vícenásobného	zadlužení	a	následného	vzniku	"dluhové	pasti"	atp.
6.	Práce	s	literaturou	4.0
Poznámka:	Způsob	"citací"	nerespektuje	požadovaný	styl	APA	6th	-	není	uváděna	strana
publikace	ze	které	je	citováno.	Některé	kapitoly	vytvořeny	pouze	z	"citací"	(kap.	4.1.1,	4.1.2.
aj.).
7.	Formální	stránka	4.0
Poznámka:	Jazykově	by	práce	vyžadovala	na	mnoha	místech	výrazně	přeformulovat,
odstranit	špatné	formátování	textu	(nadbytečné	či	chybějící	odstavcování)	a	zjevné
nesprávnosti.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Cíl	práce:	"zhodnocení	spotřebitelských	úvěrů	a	jejich	vlivu	na	počet	insolvenčních	návrhů"
(přestože	se	se	zadaným	tématem	práce:	"Ochrana	spotřebitele"	jen	ve	velmi	malém	rozsahu
kryje),	byl	zvolen	velmi	vhodně,	neboť	tendence	celé	společnosti	"žít	na	dluh"	je	zřejmá.	Každá
analýza,	která	se	pokusí	popsat	tento	jev	a	jeho	v	mnoha	případech	negativní	důsledky,	je	užitečná
pro	pochopení	významu	hrozby	neuváženého	zadlužování.	Vysvětlení	pojmu	"spotřebitelský	úvěr"
a	jeho	základních	znaků,	též	může	přispět	k	informovanosti	širší	veřejnosti	o	této	problematice.
Daného	úkolu	se	autorka	zhostila	s	úspěchem,	avšak	nelze	si	nevšimnout,	mimo	nesprávného
citování,	menší	pečlivosti	při	kontrole	dokončené	práce	-	viz	špatné	odstavcování	na	str.	13,	14	aj.,



v	některých	částech	práce	až	důsledné	zaměňování	pojmu	insolvenční	za	insolventní	(např.	kap.	2
-	automatické	opravy	MS	Word?),	zjevných	nesprávností	(smluvní	"pobyty"	na	str.	23).	Z	hlediska
mluvnicko-stylistického	by	byla	práce	vhodná	k	široké	revizi	(ze	všech	perel	vybírám:	"Rozvoj
oběhu	peněz,	směny	a	půjčování	peněz	se	rozvíjelo	v	bankovnictví	po	tisíce	let."	-	viz.	str.	12)

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Je	v	rámci	spotřebitelských	úvěrů	základní	náležitostí	doložení	ze	strany	žadatele:	předmětu
podnikání,	dokladu	o	oprávnění	k	podnikatelské	činnosti	a	informací	o	dosavadní	podnikatelské
činnosti	(viz	str.	27)?
2)	Jaký	je	základní	rozdíl	mezi	splátkovým	a	revolvingovým	úvěrem	a	co	znamená	"úvěrový	rámec"
(	viz	str.	19)?

Datum:	28.04.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


